

Ina Franzke (*1965)

Garten- und Landschaftsarchitektin

**Studium der Landschaftsarchitektur an der Technischen Universität Dresden, Diplom
1995 im Fachbereich Gartendenkmalpflege**

Seit 1995 arbeite ich als Landschaftsarchitektin in unterschiedlichen Kontexten in der Planung und Realisierung von privaten und öffentlichen Vorhaben in Deutschland und der Schweiz sowie in der Architekturvermittlung, in partizipativen Umwelt- und Beteiligungsprojekten mit Kindern und Jugendlichen. Ich bin Mitbegründerin des Gartennetzwerkes Dresden.

Berufserfahrung

2023 Bürogründung Seed Landschaftsarchitektur
2017 - 2022 Mitarbeit in verschiedenen Landschaftsarchitekturbüros in der Schweiz
1999 - 2016 Eigenes Büro Franzke Landschaftsarchitekten in D
1997 - 1999 Büroleiterin, Büro für Garten und Landschaftsarchitektur D. Schrickel
1995 - 1997 Freiberufliche Tätigkeit für verschiedene Büros in Sachsen

Verbandstätigkeit

Seit 2022 Mitglied im Bund Schweizer Landschaftsarchitekten
Seit 2022 Mitglied beim Architekturforum Schwyz
1998 - 2016 Mitglied der Architektenkammer Sachsen, Engagement im Arbeitskreis „Architektur macht Schule“

Ausbildung

2003 - 2007 Studienprogramm „Modul Planning and Project Management“ HSR Rapperswil (CH), FH Weihenstephan und FH Nürtingen (D)
1989 - 1995 Studium an der Technischen Universität Dresden, Fachrichtung Landschaftsarchitektur, Abschluss Diplom

Vorträge und Referate

2009 Referat „Der Garten - ein lebendiger und kindgerechter Spielraum“, 13. Forum Stadtgrün der Landeshauptstadt Dresden

2003 - 2007 diverse Vorträge zum Thema „Spielen und Freiraum - Lebendige Erfahrungswelten mit Kindern planen und gestalten“ im Rahmen von Beteiligungsprojekten in KiTa's und Grundschulen in Sachsen und Brandenburg

2003 - 2005 diverse Fachvorträge zur ökologischen Umgestaltung der Aussenräume von Kindergärten in Tschechien und Polen im Rahmen eines Austauschprogrammes der Robert-Bosch-Stiftung

Publikationen

- 2022 „Gemeinsame Passion“ Artikel Modulor, Magazin „Draussen“ Mai 2022
- 2016 Artikel im Reiseführer „95 Orte der Reformation“, Publikation von ScottyScout
- 2015 diverse Artikel im Stadtführer „Dresden so gesehen“, Publikation von ScottyScout
- 2014 Broschüre „Vergessene Stadträume“ im Auftrag der Landeshauptstadt Dresden, Umweltamt
- 2014 Projektdokumentation „MehrGenerationenGarten - Aprikosen für Alle“ in Dresden-Pieschen, in Zusammenarbeit mit der Landeshauptstadt Dresden, Amt für Stadtentwicklung und Pro Pieschen e.V., ein EFRE Förderprojekt der Europäischen Union